
НПД№720 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05.04.2024 № 629 

 
О создании комиссии по вопросам выявления самовольных построек на территории 

Ленинского городского округа Московской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о выявлении самовольно возведенных объектов капитального строительства 
на территории Ленинского городского округа Московской области и принятия мер по их 
сносу, утвержденным решением Совета Депутатов Ленинского городского округа 
Московской области от 28.03.2024 № 81/5, руководствуясь Уставом Ленинского 
городского округа Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать комиссию по вопросам выявления самовольных построек на территории 

Ленинского городского округа Московской области и утвердить ее состав (Прилагается). 
 2. Признать утратившими силу постановление администрации Ленинского 
городского округа №5378 от 09.12.2022 "О создании комиссии по вопросам выявления 
самовольно построенных объектов капитального строительства на территории 
Ленинского городского округа Московской области". 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского городского округа Московской области. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Попову В.П. 

 
 

Глава Ленинского 
городского округа                                                                                                 С.А. Каторов 
 
Разослано: Поповой В.П., членам комиссии и приглашенным, в газету «Видновские вести». 

 
 
 



НПД№720 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Ленинского городского округа 
Московской области 

от 05.04.2024№629 
СОСТАВ 

комиссии по вопросам выявления самовольных построек на территории  
Ленинского городского округа Московской области 

 

Председатель комиссии 
 

Тетерчев  
Дмитрий Александрович 

‒ начальник отдела архитектуры Управления архитектуры и 
строительства администрации Ленинского городского округа 
 

Заместитель председателя комиссии
 

Берстенева Ольга 
Анатольевна 

‒ начальник отдела по строительству Управления архитектуры 
и строительства администрации Ленинского городского 
округа 
 

Секретарь комиссии 
 

 

Булгаков  
Илья Александрович 

‒ главный эксперт отдела по строительству Управления 
архитектуры и строительства администрации Ленинского 
городского округа 
 

Члены комиссии: 
 

 

Гузов  
Андрей Павлович 

‒ И.о. начальника управления земельно-имущественных 
отношений администрации Ленинского городского  
 

Самолина  
Юлия Викторовна 

‒ начальник Правового управления администрации Ленинского 
городского округа 
 

Черников  
Валерий Николаевич 

‒ заместитель Председателя Совета депутатов Ленинского 
городского округа 
 

Ивановский  
Иван Евгеньевич 

‒ главный эксперт отдела по строительству Управления 
архитектуры и строительства администрации Ленинского 
городского округа 
 

Мешина Антонина 
Эдуардовна 

‒ директор муниципального казенного учреждения Ленинского 
городского округа «ВидУКС» 
 

Приглашенные в качестве экспертов без права голоса:
 

по согласованию ‒ представитель Ленинского филиала Московского областного 
бюро технической инвентаризации 
 

по согласованию ‒ представитель Ленинского отдела Управления Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Московской области 
 

по согласованию ‒ представитель Территориального отдела №3 
территориального управления Юг Главного управления 
регионального государственного жилищного надзора и 
содержания территорий Московской области  

 
по согласованию 

 
‒ представитель отдела надзора за строительством  

№ 7 Главного управления государственного строительного 
надзора Московской области

 


